18. Sel ne fortè sollicitum te reddam, ego sum Azarias Anniae magni filius.

19. Et Tobias respondit: Ex magno genere es tu. Sed poto ne irascaris quid volerim cognoscere genus tuum.

20. Dixit autem illi Angelus: Ego sanum ducam, et sanum tibi reducam filium tuum.

21. Respondens autem Tobias, ait: Benè ambuletis, et si Deus in itinere vestro, et Angelus eius comitetur vobiscum.

22. Tunc paratis omnibus, quae erant in via portanda, fecit Tobias vale patri suo et matri sue, et ambulaverunt ambo simul.

23. Cumque profecti essent, coepit mater eius flere, et dicere: Baculum senectutis nostrae tulisti, et transmisisti á nobis.

24. Numquam fuissest ipsa pecunia, pro qua misisti eum.

25. Sufficiebat enim nobis pauperitas nostra; ut divitias computaremus hoc, quid videbamus filium nostrum.

26. Dixitque ei Tobias: Non flere, salvus perverterit filius noster, et salvus revertetur ad nos, et oculi tui videbunt illum.

27. Credo enim quid Angelus Dei bonus comitetur ei, et benè disponat omnia, quae circa eum geruntur, ita ut cum gaudio revertatur ad nos.

28. Ad hanc vocem cessavit mater eius flere, et tacuit.

CAPITULO VI.

251

* Antes
de la era cr.
vulgar
705.

CAPITLO VI.

Habendo en camino el joven Tobias, un pez quiere devorarle. Le mata por orden del ángel. Rafael le aconseja que se case con Sara, hija de Raguel.

1. PROPECTUS est autem Tobias, et canis secutus est eum, et mansit prima mansione iuxta flumen Tigris.

2. Et exiit uit lavaret pedes suos, et ecce piscis immanis exiit ad devorandum eum.

3. Quem expavescens Tobias clamavit vox magna, dicens: Domine, invadit me.

4. Et dixit ei Angelus: Apprehend branchiam eius, et trahere eum ad te. Quod cum fecisset, attraxit eum in siccum, et palpitare coepit ante pedes eius.

5. Tunc dixit ei Angelus: Exentera hunc pescum, et cor eius, et fel, et ictus repone tibi: sunt enim haec necessaria ad medicamenta utiliter.

6. Quod cum fecisset, assavit carnes eius, et secum tulerunt in via: cetera salierunt, quae sufficienter eis, quoque pervenirent in Rages civitatem Medorum.

7. Tunc interrogavit Tobias Angelum, et dixit ei: Obscurto te Azarias frater, ut dicas mihi, quod remedium habebut ista, quae de pisce servare iussisti?

8. Et respondens Angelus, dicit ei: Cordis eius particulari si super carbones ponas, fumus eius extractus omne genus demoniorum sive á viro, sive á viris.

¶ 2. Los comentadores tienen distintas opiniones sobre este pez: la mas probable es de los que aseguran que fue un sollo. Este pescado es carnívoro, abunda en el Tigris, y engorda considerablemente, tiene agallas, y no puede vivir fuera del agua; era permitido á los Judíos comerlo, y su hiel es buena contra el mal de ojos.